RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 51/2022

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público o Resultado Preliminar do Edital de seleção de Cursistas para os Cursos de
Formação Continuada em Informática Básica e Planilha Eletrônica, na Modalidade de Ensino à
Distância - EaD, do Campus Porto Velho Calama, a serem ofertados no 2º semestre letivo de 2022
e conforme disposto nos itens a seguir.

Considerando que no item 4.2 trata do caráter de inscrição por ordem de inscrição, segue a

relação de inscrições deferidas e indeferidas no ato da inscrição.

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS - INFORMÁTICA BÁSICA

Ordem Nome Completo Status da
Inscrição

1 Antonio de Sousa Pinheiro Deferida
2 Vitória Cristine Guimarães Gonçalves Deferida
3 Thaynara da Silva e Silva Deferida
4 THALYA ABREU ALVES Deferida
5 Felipe Castro Firmino Deferida
6 Marcos Vinícius Montinegro de barros Deferida
7 Pedro Henrique Campos de Oliveira Deferida
8 Thiago Cordeiro Choma Deferida
9 Beatriz Gomes de Sousa Deferida
10 Iasmim Oliveira sena Deferida
11 Sandra Maria Roca Suarez Deferida
12 Talita Santos Xavier Deferida
13 Evelyn Gomes Ramos Deferida
14 Tainá Góes Silva Deferida

15 LUÍS FERNANDO DA SILVA
CAVALCANTE Deferida

16 Roberta Silva dos Santos Deferida
17 Amanda Almeida Silva Deferida
18 Shirlane Almeida Brandão Deferida
19 Lucas da Conceição Deferida
20 Marcos Vinicius Terra de Souza Deferida
21 Samuel de Oliveira Silvestre Deferida
22 SABRINA SOUZA SOARES Deferida
23 Greyce Kelly Lima da Silva Deferida
24 Wolney Antonio Ferreira da Silva Deferida
25 Geymeesson Brito da Silva Deferida
26 Jean Marcos Lara philippe Deferida
27 Carlos Henrique Silva de Souza Deferida

28 VÍTOR FERNANDES FARIAS DE
MORAES Deferida

29 Arnaldo Marinho Benicio Deferida
30 Misaele da Silva Candido Deferida
31 Rodrigo Martins Gouveia da Silva Deferida
32 Daiane Pimenta Fernandes Deferida
33 Maximo Filho Fernandes Neris Deferida
34 Débora Ingrid da Silva morais Deferida
35 Luciola Cujui de Freitas Deferida
36 Maria Inês da Fonseca Barbosa Deferida

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/11/2022

37 Alexandre Braga Soares Júnior Deferida
38 Regiane Silva Neves Deferida
39 Naelly Nayllén Alves Araújo Deferida
40 João Carlos Aguiar Carvalho Deferida
41 Emanuel Oliveira de Souza Deferida
42 Thaysa Martins de Rezende Deferida
43 IGO RODRIGUES CIRQUEIRA Deferida
44 ANNYE BEATRYZ BARBOSA COSTA Deferida
45 Ayke Kauã Silva de Souza Deferida
46 Sandra Ferreira Campos Deferida
47 Ana Luísa Souza e Souza Deferida
48 Antonia Janaína Silva Martins Deferida
49 Hadassa Coêlho Pereira Deferida
50 Irlan Maia De Oliveira Deferida
51 Laura Saucedo Mengel Deferida
52 Erick Batista dos Santos Deferida
53 Rafael Figueira Honório Deferida
54 Lucas Tomaz Chaves Deferida
55 JANAINY FAGUNDES GONÇALVES Deferida
56 WILLIAN BORGES FERNANDES Deferida
57 Rodrigo de Souza Silva Deferida
58 THAYS DA SILVA PEREIRA Deferida
59 Maria Eduarda Nunes Figueira Deferida
60 Sarah Cristina Nascimento da Silva Deferida
61 Berlande Baptiste Deferida
62 Priscila Rodrigues de Oliveira Deferida
63 Harley Morais de Oliveira Deferida
64 CRISTIANE DA SILVA FREIRES Deferida
65 GERLANE RAMOS ALECRIM Deferida
66 Vinicius Rian Rodrigues da Silva Deferida
67 Aline Rodrigues da Silva Deferida
68 GEOAVANA HELENA CORREA DA LUZ Deferida
69 Caio Roberto Mendes Ferreira Deferida
70 GLEISON DA CONCEIÇÃO COELHO Deferida
71 Fernanda Soares de Matos Deferida
72 Robson Pereira Barbosa Deferida
73 Brendo Lucas Araujo da Silva Deferida
74 Maria Jucelandia dos Santos Zambiazzi Deferida
75 Eduardo Barros de Aguiar Deferida
76 Marcondes da Conceição Brito coelho Deferida
77 Jefersson Gonçalves Nunes Deferida
78 Ingrid Luize Brasil Lima Deferida
79 Jeane Braga Magalhães Deferida
80 Vanderlucia Seabra Braga Deferida
81 Thaissa Montenegro Mappes de Alencar Deferida
82 Lianne Marielle Fernandes do Rosário Deferida
83 Bárbara Daniele Melo de Souza Deferida
84 Wendel Duarte Pereira Deferida
85 Sheila Sales de Santana Mc Donald Davy Deferida
86 Edson Gonçalves Lima Deferida
87 Fernanda de Souza Sales Deferida
88 Bruna Karolayne Oliveira Malta Deferida
89 Érika Araújo Dias Deferida
90 Isabele Ferreira Freires Deferida
91 Sara de oliveira silvestre Deferida
92 Gabriel Araújo tome Deferida

93 JACQUELINE CRISTINA DE PAULA
BRITO Deferida

94 Ely de Jesus Relvas Júnior Deferida
95 Lézia Maria Silva Lima Deferida
96 Marilene Rauber Ferreira Lima Deferida
97 Juldete De Jesus Proença Pinto Deferida
98 Cibeli Sokolowski kunz Marquioli Deferida
99 Thiago Pereira Fonseca Deferida

100 Adrian Brandão Matias Deferida

101 Maria Luiza da Silva Ramos Deferida
102 Roseni Santos Rodrigues Deferida
103 Márcia Sandra da Silva Matos Deferida
104 JOÃO RICARDO LIMA BRITO Deferida
105 Danielle da Silva Oliveira Deferida
106 Tamires Gomes Guimarães Deferida
107 Mayrla de Castro Antunes Deferida
108 GIOVANNA LAÍS ALVES CAHÚ Deferida
109 Ana Emylha Lopes Moraes Deferida
110 Gabriel Mota Barroso Deferida
111 Edson Dias da Silva Deferida
112 Maurício Barbosa de Freitas Deferida
113 João Gabriel Augusto Flores Cunha Deferida
114 Alessandra Santos da Conceição Deferida
115 VALNER DIEUDUS Deferida
116 Fátima Gonzaga de Moura Deferida
117 Wágner Peres da Silva Deferida
118 Andrey vieira mendes Deferida
119 Melissa Louise Vieira Mendes Deferida
120 Giovanna Ferreira de Souza Lima Rocha Deferida
121 Cristiane Silva Almeida Deferida

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - INFORMÁTICA BÁSICA

Ordem Nome Completo Status da Inscrição Motivo do Indeferimento

1 Gabriel Santos de Lima Indeferida Não anexou os documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

2 LAUDYMYLLA Thauanne
Barbosa Pimentel Indeferida Não anexou os documentos

comprobatórios no ato da inscrição.

3 Beatriz de Souza Santos Indeferida Não anexou os documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

4 Alcileide Barbosa Deodato Indeferida Não anexou os documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

5 Vinícius Da Silva Costa Indeferida Não anexou o verso do documento de
identificação.

6 Ana Clara Alves Barros Indeferida Os documentos anexados não é do
candidato identificado no formulário

7 MÍRIAN MACENA DE
SOUZA BENÍCIO Indeferida Comprovante de escolaridade não

apresenta nome da candidata

3. INSCRIÇÕES DEFERIDAS - PLANILHA ELETRÔNICA

Ordem Nome
Completo Status da Inscrição

1 Deferida Priscila Rodrigues de Oliveira
2 Deferida Harley Morais de Oliveira
3 Deferida CRISTIANE DA SILVA FREIRES
4 Deferida Sara Jemima Carneiro dos Reis
5 Deferida GERLANE RAMOS ALECRIM
6 Deferida Vinicius Rian Rodrigues da Silva
7 Deferida Amanda Galdino Pinheiro Borzacov
8 Deferida Aline Rodrigues da Silva

9 Deferida GEOAVANA HELENA CORREA DA
LUZ

10 Deferida Caio Roberto Mendes Ferreira
11 Deferida GLEISON DA CONCEIÇÃO COELHO
12 Deferida Fernanda Soares de Matos
13 Deferida Robson Pereira Barbosa
14 Deferida Brendo Lucas Araujo da Silva
15 Deferida Maria Jucelandia dos Santos Zambiazzi
16 Deferida Eduardo Barros de Aguiar

17 Deferida Marcondes da Conceição Brito coelho
18 Deferida Jefersson Gonçalves Nunes
19 Deferida Ingrid Luize Brasil Lima
20 Deferida Jeane Braga Magalhães
21 Deferida Vanderlucia Seabra Braga
22 Deferida Thaissa Montenegro Mappes de Alencar
23 Deferida Lianne Marielle Fernandes do Rosário
24 Deferida ELEIDE PINHEIRO FEITOSAQ AGUIAR
25 Deferida Bárbara Daniele Melo de Souza
26 Deferida Wendel Duarte Pereira
27 Deferida Rayssa Giovanna Felix Bevilacqua
28 Deferida Sheila Sales de Santana Mc Donald Davy
29 Deferida Edson Gonçalves Lima
30 Deferida Fernanda de Souza Sales
31 Deferida Bruna Karolayne Oliveira Malta
32 Deferida Érika Araújo Dias
33 Deferida Isabele Ferreira Freires
34 Deferida Sara de oliveira silvestre
35 Deferida Douglas Santana Passos
36 Deferida Daniel Nogueira Dos Santos
37 Deferida Gabriel Araújo tome

38 Deferida JACQUELINE CRISTINA DE PAULA
BRITO

39 Deferida Igor Gabriel dos Santos Lima
40 Deferida Ely de Jesus Relvas Júnior
41 Deferida Gabriela Boré Pereira
42 Deferida Lézia Maria Silva Lima
43 Deferida Marilene Rauber Ferreira Lima
44 Deferida Juldete De Jesus Proença Pinto
45 Deferida Cibeli Sokolowski kunz Marquioli
46 Deferida Thiago Pereira Fonseca
47 Deferida Adrian Brandão Matias
48 Deferida Maria Luiza da Silva Ramos
49 Deferida Roseni Santos Rodrigues
50 Deferida Márcia Sandra da Silva Matos
51 Deferida JOÃO RICARDO LIMA BRITO
52 Deferida Danielle da Silva Oliveira
53 Deferida Tamires Gomes Guimarães
54 Deferida Mayrla de Castro Antunes
55 Deferida Kaylane Alencar Miranda Souza
56 Deferida GIOVANNA LAÍS ALVES CAHÚ
57 Deferida Ana Emylha Lopes Moraes
58 Deferida Gabriel Mota Barroso
59 Deferida Edson Dias da Silva
60 Deferida Maurício Barbosa de Freitas
61 Deferida João Gabriel Augusto Flores Cunha
62 Deferida Alessandra Santos da Conceição
63 Deferida VALNER DIEUDUS
64 Deferida Fátima Gonzaga de Moura
65 Deferida Wágner Peres da Silva
66 Deferida Thaynara da Silva e Silva
67 Deferida THALYA ABREU ALVES
68 Deferida Felipe Castro Firmino
69 Deferida Pedro Henrique Campos de Oliveira
70 Deferida Thiago Cordeiro Choma
71 Deferida Beatriz Gomes de Sousa
72 Deferida Iasmim Oliveira sena
73 Deferida Sandra Maria Roca Suarez
74 Deferida Tainá Góes Silva
75 Deferida Roberta Silva dos Santos
76 Deferida Amanda Almeida Silva
77 Deferida Shirlane Almeida Brandão
78 Deferida Lucas da Conceição
79 Deferida Marcos Vinicius Terra de Souza
80 Deferida Samuel de Oliveira Silvestre

81 Deferida SABRINA SOUZA SOARES
82 Deferida Greyce Kelly Lima da Silva
83 Deferida Wolney Antonio Ferreira da Silva
84 Deferida Geymeesson Brito da Silva
85 Deferida Jean Marcos Lara philippe
86 Deferida Carlos Henrique Silva de Souza
87 Deferida Arnaldo Marinho Benicio
88 Deferida Misaele da Silva Candido
89 Deferida Daiane Pimenta Fernandes
90 Deferida Débora Ingrid da Silva morais
91 Deferida Luciola Cujui de Freitas
92 Deferida Maria Inês da Fonseca Barbosa
93 Deferida Alexandre Braga Soares Júnior
94 Deferida Regiane Silva Neves
95 Deferida Naelly Nayllén Alves Araújo
96 Deferida João Carlos Aguiar Carvalho
97 Deferida Emanuel Oliveira de Souza
98 Deferida Thaysa Martins de Rezende
99 Deferida IGO RODRIGUES CIRQUEIRA

100 Deferida ANNYE BEATRYZ BARBOSA COSTA
101 Deferida Ayke Kauã Silva de Souza
102 Deferida Sandra Ferreira Campos
103 Deferida Ana Luísa Souza e Souza
104 Deferida Antonia Janaína Silva Martins
105 Deferida Hadassa Coêlho Pereira
106 Deferida Laura Saucedo Mengel
107 Deferida Rafael Figueira Honório
108 Deferida Lucas Tomaz Chaves
109 Deferida WILLIAN BORGES FERNANDES
110 Deferida Rodrigo de Souza Silva
111 Deferida Maria Eduarda Nunes Figueira
112 Deferida Berlande Baptiste
113 Deferida Giovanna Ferreira de Souza Lima Rocha
114 Deferida Cristiane Silva Almeida

4. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - PLANILHA ELETRÔNICA

Ordem Nome Completo Status da
Inscrição Motivo do Indeferimento

1 Clara Araújo Souza Indeferida Não anexou os documentos comprobatórios no ato
da inscrição.

2 Roneide Venâncio da
Silva Indeferida Não anexou os documentos comprobatórios no ato

da inscrição.

3 Kayllane Larissa
Venâncio da Silva Indeferida Não anexou os documentos comprobatórios no ato

da inscrição.

4 kayke Rodrigues dos
Santos Indeferida Comprovante de escolaridade não é equivalente ao

requisito mínimo para realização do curso.

5 Suzana Roca
Nogueira Indeferida Arquivo enviado no Documento de Identificação está

corrompido

6 Anderson Freitas
Noé Indeferida Não anexou frente do documento de identificação

7 Leonardo Bentes
Cardoso de Amorim Indeferida Comprovante de escolaridade não apresenta nome

do candidato

8 Leisse mineli selvina
Ribeiro Indeferida Comprovante de escolaridade não especifica o ano

cursado.

Observação: Os candidatos com inscrição indeferida por falta ou problema com a

documentação poderão enviar a correção para cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br até o dia 17/11/2022.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
16/11/2022, às 18:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1773348
e o código CRC 533ACC43.

Referência: Processo nº 23243.015052/2022-47 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1773348

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0